

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 45/2023
Processo de Licitação: 45/2023
Data do Processo: 09/05/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, Neiva Kleemann Toniello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2023
b) Licitação Nr.: 12/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/06/2023
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos (mão-de-obra) para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme quantidades, especificações e condições constantes no presente edital e seus anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

49.494.810 ANGELA MICHELE RITTER (11235)

8	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em ônibus. - Marca:	h	550,00	0,0000	98,00	53.900,00
10	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em veículos com mais de 7 lugares. - Marca:	h	150,00	0,0000	100,00	15.000,00
11	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em veículos leves de até 5 lugares e utilitários. - Marca:	h	860,00	0,0000	98,00	84.280,00
15	Mão de obra para manutenções preventiva e corretiva nas ferramentas gerais (Cortador de grama, motosserra etc..) - Marca:	h	60,00	0,0000	100,00	6.000,00
Total do Fornecedor:						159.180,00

ADELMAR ALBERTO GROTTTO 09381195919 (11234)

1	Mão de obra auto elétrica para manutenções preventiva e corretiva das máquinas pesadas (Komatsu, Caterpillar, Case, Dynapac, Randon, Fiatallis e SEM) da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	400,00	0,0000	139,00	55.600,00
---	---	---	--------	--------	--------	-----------

Presidente Castello Branco, 6 de Junho de 2023.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 45/2023
Processo de Licitação: 45/2023
Data do Processo: 09/05/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADELMAR ALBERTO GROTTTO 09381195919 (11234)

2	Mão de obra auto elétrica para manutenções preventiva e corretiva de ônibus e caminhões da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	500,00	0,0000	129,00	64.500,00
3	Mão de obra auto elétrica para manutenções preventiva e corretiva de tratores agrícolas da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	250,00	0,0000	139,00	34.750,00
4	Mão de obra auto elétrica para manutenções preventiva e corretiva nos veículos com mais de 7 lugares da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	120,00	0,0000	172,00	20.640,00
5	Mão de obra auto elétrica para manutenções preventiva e corretiva nos veículos leves de até 5 lugares e utilitários da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	450,00	0,0000	157,00	70.650,00
6	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em ensiladeiras e implementos agrícolas (Equipamentos de acopláveis aos tratores agrícolas). - Marca: A.A.G.	h	400,00	0,0000	96,00	38.400,00
7	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em máquinas pesadas (Trator de esteira, carregadeiras, motoniveladoras, rolo compactador, retroescavadeiras e escavadeira hidráulica...). - Marca: A.A.G.	h	900,00	0,0000	155,00	139.500,00
13	Mão de obra para afiações nas ferramentas gerais (Motosserra, serrote, enxada, foice, serra de poda etc..) - Marca: A.A.G.	h	70,00	0,0000	105,00	7.350,00
16	Mão de obra para serviço de injeção eletrônica para manutenções preventiva e corretiva das máquinas pesadas (Komatsu, Caterpillar, Case, Dynapac, Randon, Fiatallis e SEM) da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	200,00	0,0000	159,00	31.800,00
18	Mão de obra para serviço de injeção eletrônica para manutenções preventiva e corretiva nos veículos com mais de 7 lugares da frota municipal - Marca: A.A.G.	h	110,00	0,0000	185,00	20.350,00
19	Mão de obra para serviços de ferraria e carpintaria nos veículos, máquinas e implementos agrícolas da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	440,00	0,0000	100,00	44.000,00
22	Mão de obra para serviços de torno para manutenções preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e implementos agrícolas da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	120,00	0,0000	63,00	7.560,00
23	Serviço de prensagem de mangueiras hidráulicas (com reaproveitamento das peças) para manutenções preventiva e corretiva das máquinas pesadas e caminhões da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	400,00	0,0000	118,00	47.200,00

Presidente Castello Branco, 6 de Junho de 2023.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 45/2023
Processo de Licitação: 45/2023
Data do Processo: 09/05/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADELMAR ALBERTO GROTTO 09381195919 (11234)

24	Serviço de prensagem de mangueiras hidráulicas (sem reaproveitamento das peças) para manutenções preventiva e corretiva das máquinas pesadas e caminhões da frota municipal. - Marca: A.A.G.	h	400,00	0,0000	118,00	47.200,00
Total do Fornecedor:						629.500,00

FRANCIS W. ZIMMER SERVICOS LTDA (8066)

9	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva em tratores agrícolas. - Marca:	h	300,00	0,0000	98,00	29.400,00
12	Mão de obra mecânica para manutenções preventiva e corretiva nos caminhões da frota municipal. - Marca:	h	600,00	0,0000	117,00	70.200,00
17	Mão de obra para serviço de injeção eletrônica para manutenções preventiva e corretiva nos veículos leves de até 5 lugares e utilitários da frota municipal. - Marca:	h	295,00	0,0000	151,49	44.689,55
Total do Fornecedor:						144.289,55

MOACIR FORNARI INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PARA (6527)

20	Mão de obra para serviços de solda para manutenções preventiva e corretiva das máquinas pesadas, tratores, ensiladeiras e equipamentos acopláveis aos tratores agrícolas. - Marca: MF	h	600,00	0,0000	79,00	47.400,00
21	Mão de obra para serviços de fresa para manutenções preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e implementos agrícolas da frota municipal. - Marca: MF	h	400,00	0,0000	64,00	25.600,00
Total do Fornecedor:						73.000,00
Total Geral:						1.005.969,55

Presidente Castello Branco, 6 de Junho de 2023.